


Kelas : D MATA KULIAH  Tourism Securities and Safety

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH
TANGGAL TT & NAMA

PERTEMUAN TERANG
Bab : Perkenalan dan Penjelasan Silabus/ RPS 
MK Tourism Securities and Safety ( TSS ), 
Perkenalan Dosen dan Mahasiswa, 
Penjelasan Tata Tertib Kelas, Sistem 
Penilaian, dll.
Uraian: Perkenalan dan Penjelasan Silabus/ 
RPS MK Tourism Securities and Safety ( TSS ), 
Perkenalan Dosen dan Mahasiswa, 
Penjelasan Tata Tertib Kelas, Sistem 
Penilaian, dll.
Bab : Arti Penting Mata Kuliah Tourism 
Securities and Safety ( TSS ), Arti Penting 
Pengaturan TSS, Sumber-Sumber Regulasi 
TSS.
Uraian: 

Arti Penting Mata Kuliah Tourism Securities 
and Safety ( TSS ), Arti Penting Pengaturan 
TSS, Sumber-Sumber Regulasi TSS.

Bab : Fungsi, Tujuan dari Tourism Securities 
and Savety ( TSS ), Subyek dan Obyek 
Tourism Securities and Savety.
Uraian: 

Fungsi, Tujuan dari Tourism Securities and 
Savety ( TSS ), Subyek dan Obyek Tourism 
Securities and Savety.

Fungsi, Tujuan dari Tourism Securities and 
Savety ( TSS ), Subyek dan Obyek Tourism 

2 8/10/2022

Arti Penting Mata Kuliah Tourism Securities 
and Safety ( TSS ), Arti Penting Pengaturan 
TSS, Sumber-Sumber Regulasi TSS.

1 8/3/2022

Perkenalan dan Penjelasan Silabus/ RPS MK 
Tourism Securities and Safety ( TSS ), 
Perkenalan Dosen dan Mahasiswa, 
Penjelasan Tata Tertib Kelas, Sistem 
Penilaian, dll.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 8 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : Pengantar Tourism Securities and 
Safety, Pengaturan Secara Nasional Tourism 
Securities and Safety.
Uraian: 

Pengantar Tourism Securities and Safety, 
Pengaturan Secara Nasional Tourism 
Securities and Safety.

Bab : Pengaturan Secara Internasional 
Tourism Securities and Safety ( TSS ).
Uraian: 

Pengaturan Secara Internasional Tourism 
Securities and Safety ( TSS ).

Bab : Hirargi Regulasi Tourism Securities and 
Safety.
Uraian: Hirargi Regulasi Tourism Securities 
and Safety.

Bab : Hirargi Regulasi Untuk TSS, Ketentuan 
Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, Prinsip 
Penyelenggaraan dan Pelaksanaan TSS 
Kawasan dan Kelembagaan Pariwisata.

Uraian: Hirargi Regulasi Untuk TSS, 
Ketentuan Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, 
Prinsip Penyelenggaraan dan Pelaksanaan 
TSS Kawasan dan Kelembagaan Pariwisata.
Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER.
Uraian: 

UJIAN TENGAH SEMESTER.

Bab : Hak, Kewajiban, Larangan Masyarakat, 
Pelaku Wisata dan Wisatawan.

8 9/21/2022 UJIAN TENGAH SEMESTER.

7 9/14/2022

Hirargi Regulasi Untuk TSS, Ketentuan 
Umum, Asas, Fungsi dan Tujuan, Prinsip 
Penyelenggaraan dan Pelaksanaan TSS 
Kawasan dan Kelembagaan Pariwisata.

6 9/7/2022
Hirargi Regulasi Tourism Securities and 
Safety.

5 8/31/2022
Pengaturan Secara Internasional Tourism 
Securities and Safety ( TSS ).

4 8/24/2022

Pengantar Tourism Securities and Safety, 
Pengaturan Secara Nasional Tourism 
Securities and Safety.

3 8/18/2022 Securities and Savety.



Uraian: Hak, Kewajiban, Larangan 
Masyarakat, Pelaku Wisata dan Wisatawan.
Bab : Organisasi yang Berwenang Dalam 
Pelatihan, Pembinaan dan Pengawasan 
Tentang Pelaksanaan Standarisasi TSS, 
Organisasi Pariwisata dan Pemerintah Pusat 
dan Daerah.
Uraian: Organisasi yang Berwenang Dalam 
Pelatihan, Pembinaan dan Pengawasan 
Tentang Pelaksanaan Standarisasi TSS, 
Organisasi Pariwisata dan Pemerintah Pusat 
dan Daerah.

Bab : Organisasi Yang Berwenang Dalam 
Pelatihan, Pembinaaan dan Pengawasan 
tentang pelaksanaan Standarisasi TSS, 
Organisasi Profesional Kompeten TSS dan 
Organisasi Pemerhati Pariwisata.
Uraian: 

Organisasi Yang Berwenang Dalam Pelatihan, 
Pembinaaan dan Pengawasan tentang 
pelaksanaan Standarisasi TSS, Organisasi 
Profesional Kompeten TSS dan Organisasi 
Pemerhati Pariwisata.

Bab : Mewujudkan TSS, yang Baik dan 
Terpadu, harus ada Hubungan Sinergitas 
Sistematis, Terencana, Terpadu, 
Berkelanjutan, dan Bertanggung Jawab 
dengan tetap mmemberikan Perlindugan 
terhadap Nilai-nilai Agama, Budaya yang 
hidup dalam masyarakat, bagaimana Peran 
Organisasi Pariwisata, Pemerintah Pusat dan 
Daerah dan Tokoh Agama, Adat dan 
Masyarakat.
Uraian: 

11 10/12/2022

Organisasi Yang Berwenang Dalam Pelatihan, 
Pembinaaan dan Pengawasan tentang 
pelaksanaan Standarisasi TSS, Organisasi 
Profesional Kompeten TSS dan Organisasi 
Pemerhati Pariwisata.

10 10/5/2022

Organisasi yang Berwenang Dalam Pelatihan, 
Pembinaan dan Pengawasan Tentang 
Pelaksanaan Standarisasi TSS, Organisasi 
Pariwisata dan Pemerintah Pusat dan 
Daerah.

9 9/28/2022
Hak, Kewajiban, Larangan Masyarakat, 
Pelaku Wisata dan Wisatawan.



Mewujudkan TSS, yang Baik dan Terpadu, 
harus ada Hubungan Sinergitas Sistematis, 
Terencana, Terpadu, Berkelanjutan, dan 
Bertanggung Jawab dengan tetap 
mmemberikan Perlindugan terhadap Nilai-
nilai Agama, BudayaÂ  yang hidup dalam 
masyarakat, bagaimana Peran Organisasi 
Pariwisata, Pemerintah Pusat dan Daerah 
dan Tokoh Agama, Adat dan Masyarakat.

Bab : Mewujudkan TSS yang baik dan 
Terstandar dengan tetap memberikan 
Perlindungan Terhadap Nilai - nilai Agama, 
Budaya yang Hidup Dalam Masyarakat.
Uraian: 

Mewujudkan TSS yang baik dan Terstandar 
dengan tetap memberikan Perlindungan 
Terhadap Nilai - nilai Agama, Budaya yang 
Hidup Dalam Masyarakat.

Bab : Melanjutkan Materi Kuliah Sport of 
Tourism terkait dengan Pariwisata.

Uraian: Melanjutkan Materi Kuliah Sport of 
Tourism terkait dengan Pariwisata.

Bab : Pertemuan Terakhir Diskusi Materi 7-
12 dan Pemberian Kisi2 Soal UAS.
Uraian: 

Pertemuan Terakhir Diskusi Materi 7-12 dan 
Pemberian Kisi2 Soal UAS.

15 11/9/2022
Pertemuan Terakhir Diskusi Materi 7-12 dan 
Pemberian Kisi2 Soal UAS.

14 11/2/2022
Melanjutkan Materi Kuliah Sport of Tourism 
terkait dengan Pariwisata.

13 10/26/2022

Mewujudkan TSS yang baik dan Terstandar 
dengan tetap memberikan Perlindungan 
Terhadap Nilai - nilai Agama, Budaya yang 
Hidup Dalam Masyarakat.

12 10/19/2022

Mewujudkan TSS, yang Baik dan Terpadu, 
harus ada Hubungan Sinergitas Sistematis, 
Terencana, Terpadu, Berkelanjutan, dan 
Bertanggung Jawab dengan tetap 
mmemberikan Perlindugan terhadap Nilai-
nilai Agama, BudayaÂ  yang hidup dalam 
masyarakat, bagaimana Peran Organisasi 
Pariwisata, Pemerintah Pusat dan Daerah 
dan Tokoh Agama, Adat dan Masyarakat.



PARAF
PETUGAS









3/8/2022 10/8/2022 18-08-2022 24-08-2022 31-08-2022 7/9/2022 14-09-2022 21-09-2022 28-09-2022 5/10/2022 12/10/2022 19-10-2022 26-10-2022 2/11/2022 9/11/2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 194872 Aditya Ananda Christanto D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 194873 Agnela Novenia D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 194874 Alexander Oktoberius D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
4 194875 Amanda Dwi Septiani D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 194876 Anisa Bella D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 194877 Ardian Rico Mahendra D √ X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
7 194878 Aulia Shafadinaya Mulyono D X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
8 194879 Cicilia Prawesti Ajeng Mulyadi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
9 194880 Clarence Ivan Pratama D √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

10 194881 Dhea Ayu Novita Sari D X √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
11 194882 Dionisius Novembri Dwi Aryanto D X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
12 194883 Eka Siti Suratih D X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
13 194885 Ferdynand Calvin Zakaria D X X X X √ √ √ √ √ X X √ √ √ X 7 8 53.33  %
14 194886 Gani Alfa Rizqi D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
15 194887 Ihdal Huda D X X X √ √ √ X X X √ X X X X X 11 4 26.67  %
16 194888 Ilhami Prista Khoirunisa Amalia D X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
17 194889 Ivana Nuzulia Pertiwi D X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %
18 194890 Khulafa Sayyidi Arif D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 194891 Leoni Angela D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
20 194892 Marlina Desy Nur Fitria D √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
21 194893 Maulana Rizki Aliyyuddin D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 194894 Muhammad Bachtiar Rifai D √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
23 194895 Muhammad Rendy Hartawan D X X √ √ X √ X X X X X X X X X 12 3 20  %
24 194896 Murni Ambarsari D √ √ √ X X X X X X X X X X √ X 11 4 26.67  %
25 194897 Navara Sherin Shelby Clarisa D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
26 194898 Oktavian Adhithya Pratiwi D X √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
27 194899 Prayogi Figan Muzakki D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism 
Securities and 
Safety

Dosen : TRI SUYUD 
(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023
KLAS : D S1 Pariwisata MATA KULIAH



28 194900 Putri Sulistiowati D √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ 3 12 80  %
29 194901 Rini D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
30 194902 Rizki Ramadhan D √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ 3 12 80  %
31 194903 Salwa Azzahra D √ √ X X X X X √ X X √ X √ √ √ 8 7 46.67  %
32 194904 Shela Dwi Oktaviana D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
33 194906 Tara Anisha D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
34 194907 Vebbie Natasha Putri Nurlatu D √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
35 194908 Wahyu Budiyono D X X X √ √ √ X √ √ X X √ √ √ √ 6 9 60  %
36 194909 Winda Sari Priayanti Siagian D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 13 86.67  %
37 194910 Yuti Nurlena Sari D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
38 194884 Faradinna khanantia D √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ X √ √ √ 3 12 80  %
39 227104 Mas David Surya Putra X X X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 7 8 53.33  %
40 184202 Rizal Islami D X X X √ √ X √ √ √ X X X √ X √ 8 7 46.67  %
41 172957 TAHIRAH BATRISYIA D X X X X X X X X X √ √ √ X X X 12 3 20  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI
1 194872 Aditya Ananda Christanto D B
2 194873 Agnela Novenia D B
3 194874 Alexander Oktoberius D A
4 194875 Amanda Dwi Septiani D A
5 194876 Anisa Bella D B
6 194877 Ardian Rico Mahendra D B
7 194878 Aulia Shafadinaya Mulyono D A
8 194879 Cicilia Prawesti Ajeng Mulyadi D A
9 194880 Clarence Ivan Pratama D B

10 194881 Dhea Ayu Novita Sari D A
11 194882 Dionisius Novembri Dwi Aryanto D A
12 194883 Eka Siti Suratih D B
13 194885 Ferdynand Calvin Zakaria D B
14 194886 Gani Alfa Rizqi D B
15 194887 Ihdal Huda D D
16 194888 Ilhami Prista Khoirunisa Amalia D A
17 194889 Ivana Nuzulia Pertiwi D A
18 194890 Khulafa Sayyidi Arif D B
19 194891 Leoni Angela D A
20 194892 Marlina Desy Nur Fitria D A
21 194893 Maulana Rizki Aliyyuddin D A
22 194894 Muhammad Bachtiar Rifai D A
23 194895 Muhammad Rendy Hartawan D D
24 194896 Murni Ambarsari D B
25 194897 Navara Sherin Shelby Clarisa D A
26 194898 Oktavian Adhithya Pratiwi D A
27 194899 Prayogi Figan Muzakki D A
28 194900 Putri Sulistiowati D A
29 194901 Rini D A
30 194902 Rizki Ramadhan D A

Dosen : TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023
KELAS : D S1 Pariwisata MATA KULIAH  Tourism Securities and Safety.



31 194903 Salwa Azzahra D A
32 194904 Shela Dwi Oktaviana D A
33 194906 Tara Anisha D A
34 194907 Vebbie Natasha Putri Nurlatu D A
35 194908 Wahyu Budiyono D A
36 194909 Winda Sari Priayanti Siagian D A
37 194910 Yuti Nurlena Sari D A
38 194884 Faradinna khanantia D A
39 227104 Mas David Surya Putra D
40 184202 Rizal Islami D D
41 172957 TAHIRAH BATRISYIA D D



: TRI SUYUD NUSANTO, SH., S.Si., MM., MH

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023
 Tourism Securities and Safety.


